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§ 9 

Förvaltningens och nämndens information och frågor 

 Lägesrapport från Jobbtorg Stockholm Fokus Unga: 

 

Enhetschef Anne-Christine Garcés och biträdande enhetschef Patrik 

Tengberg lämnade en lägesrapport för verksamheten.  

 

Sedan verksamheten startade i Kista 2008 har det skett en stor 

förändring. I början var ett stort antal unga inskrivna i verksamheten. 

Idag är de inskrivna färre till antalet, men verksamheten når nya 

målgrupper. I början erbjöds samma insatser till unga som till vuxna, 

bland annat matchning, coachning och praktik. Det gav inledningsvis 

gott resultat, många unga kom ut i arbetslivet inom ett år, men en grupp 

unga blev kvar i verksamheten under längre tid. Efter hand har nya 

insatser utarbetats för att uppnå resultat för de grupper som har svårare 

att nå målet att klara sin egen försörjning, bland annat självstärkande 

kurser. Målgruppen har också förändrats.  

 

Idag bedriver Jobbtorg uppsökande verksamhet för sexton- till 

nittonåringar som inte har avslutat sin skolgång och i år påbörjas 

insatser för tjugo till tjugofemåringar som inte har försörjningsstöd. För 

att nå fler unga har verksamheten i Kista galleria kvällsöppet och drop 

in på dagtid en gång per vecka. Det har tagit lång tid att nå ut och göra 

verksamheten känd bland ungdomar i området, men idag är den 

välbesökt. De unga som söker sig till verksamheten har ofta en större 

social problematik, utöver arbetslöshet, och det ställer krav på 

samverkan med andra aktörer. 

 

Jobbtorg samarbetar med såväl myndigheter som föreningar och andra 

aktörer i olika former. Ett samarbete har inletts med Kista gymnasium 

med målet att nå unga som riskerar att hoppa av skolan och hamna 

utanför arbetsmarknaden. Inom ramen för det samarbetet bedrivs 

förebyggande arbete. Jobbtorg ingår också i gruppen Myndigheter i 

samverkan (MYS) tillsammans med bland annat stadsdelsförvaltningen, 

Arbetsförmedlingen, Närpolisen och flera skolor. Jobbtorg arbetar inte 

med social problematik, därför är det nödvändigt att samverka med 

socialtjänsten och landstinget men också med föräldrar och lokala 

föreningar.  

 

Prognosen för arbetsmarknaden ser god ut framöver. Vissa branscher 

expanderar, inte minst byggbranschen då flera större projekt för 

byggande av bostäder och vägar planeras. Jobbtorg ser över 

möjligheterna att ta fram utbildningar och andra insatser för att kunna 

dra nytta av behovet av arbetskraft inom dessa branscher.  
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Under 2013 avslutade 28 % av de inskrivna i Fokus Unga 

verksamheten inom tre månader, 48 % inom sex månader, 71 % inom 

12 månader och 80 % inom 18 månader. De flesta avslutar 

verksamheten för att de fått en anställning eller påbörjat en utbildning. 

Det tar generellt något längre tid att avsluta ärenden i Kista jämfört med 

i övriga staden, men insatsernas hållbarhet är god. Det är få unga som 

avslutat verksamheten som återkommer till Fokus Unga.   

 

 

 Gunilla Davidsson, verksamhetsområdeschef för förskolan, 

informerade om förskolornas verksamhet under sommaren 

 

Förskolornas planering inför sommaren börjar i mars, när personalen 

lämnar in sina önskemål inför semestern. Information lämnas till 

föräldrarna, skriftligen och muntligen, om att alla föräldrar, även 

arbetssökande, har rätt till ledighet. Föräldrarna får också information 

om att det alltid finns en förskola öppen under hela sommaren och att 

verksamheterna slås ihop då övriga förskolor är stängda. Föräldrarna 

meddelar om barnen ska vara på förskolan någon del av sommaren. 

Närvaron under sommaren är ganska jämnt fördelad i stadsdelsområdet, 

ingen enhet sticker ut. Barntätheten under resten av året är cirka 4 barn 

per vuxen. Under sommaren är personaltätheten högre, runt 3 barn per 

vuxen. Det möjliggör aktiviteter som förskolorna gör mer sällan under 

resten av året, som utflykter till badplatser och kulturevenemang. Under 

sommaren 2014 arrangerades bussturer för alla femåringar till 

barnkulturfestivalen i innerstaden. Alla föräldrar bjöds in att delta och 

bussturerna var mycket uppskattade.  

 

Endast ett fåtal barn har varit på förskolan hela sommaren utan 

uppehåll. Det är framför allt föräldrar som går på SFI som har behov av 

barnomsorg under sommaren. De barn som inte är lediga under 

sommaren har oftast ingen annan längre ledighet under året. Det är 

vanligt att föräldrarna uppger att förskoleverksamheten är bra för 

barnen och ger barnen möjlighet att delta i aktiviteter som föräldrarna 

inte själva kan erbjuda och att föräldrarna därför inte ser behov av 

ledighet.   

 

 

 Gunnar Hörnfeldt, avdelningschef för Lokal, miljö och IT 

informerade om förvaltningens arbete för att förhindra otillåten 

körning i Rinkeby-Kista  

 

Förvaltningen har satt upp ett stort antal farthinder, så kallade 

asfaltslimpor i framför allt Rinkeby. Användningen av sådana 

farthinder är dock problematisk eftersom den försvårar renhållning och 
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snöröjning. I områdena Akalla, Husby och Kista har förvaltningen 

försökt spärra av infarter till gång- och cykelvägar, innergårdar och 

parker där biltrafik är förbjuden. I Akalla har det varit framgångsrikt att 

sätta upp bommar som hindrar infart till innergårdar och till Akalla by. 

I Husby har förvaltningen lyckats stänga av biltrafik till Järvafältet från 

gång- och cykelvägen vid Husby gård, vilket har lett till en problemfri 

sommar utan husvagnar och biltrafik. I Kista finns många 

bostadsrättsföreningar som har markansvar och förvaltningen 

samarbetar med flera föreningar för att förhindra olovlig trafik. Både 

farthinder och avspärrningar medför svårigheter och det är svårt att 

säga om det hade varit möjligt att förhindra den olycka som inträffade 

för några veckor sedan. Förvaltningen arbetar för att hitta lösningar som 

fungerar för alla, så att framkomlighet för utryckningsfordon och 

renhållningsfordon garanteras samtidigt som den olovliga körningen 

hindras.  

 

Ledamoten Kerstin Aggefors (S) frågade om förvaltningen har noterat 

att bilister tar sig förbi avspärrningar genom att köra på parkvägar och 

över gräsmattor. Gunnar Hörnfeldt svarade att förvaltningen är 

medveten om problemet och försöker spärra av med bommar och 

stenblock där man kan se att det bildats nya vägar i gräsmattorna. 

Problemet kan dock aldrig helt lösas med farthinder och avspärrningar, 

det måste till en attitydförändring bland invånarna.  

 

Ledamoten Aleks Sakala (M) ställde en fråga om möjligheten att 

upprätta farthinder på sträckan från Husby till Kista torg, Edward 

Griegsgången och Ärvingegången. Gunnar Hörnfeldt svarade att 

trafikkontoret ansvarar för det aktuella stråket. Förvaltningen arbetar 

för att nå en överenskommelse med trafikkontoret.  

 

Ordföranden Bo Sundin (M) frågade om det är möjligt att sätta upp en 

bom vid gångvägen mellan Husby gård och Husbybadets parkering.  

Gunnar Hörnfeldt svarade att gångvägen är en viktig utrymningsväg 

som inte kan blockeras. Förvaltningen arbetar för att den fortsatta 

dragningen av Trondheimsgatan som tidigare har planerats ska bli av, 

så att den vägen kan fungera som utrymningsväg istället.  

 

 

Frågor från stadsdelsnämnden: 

 

 Ledamoten Kerstin Aggefors (S) frågade när Familjehuset i 

Rinkeby planeras öppna och vilka delar av huset som ska 

disponeras av medborgarkontoret när Familjehuset har flyttat in 

i de gemensamma lokalerna. Kerstin Aggefors frågade också 
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var i huset det kommer finnas barnvagnsparkering för besökare 

till öppna förskolan. 

 

Verner Stadthagen, administrativ chef, svarade att Familjehuset ska 

öppna senast i oktober 2014, förhoppningsvis redan i mitten av 

september. Medborgarkontorets samlade verksamhet ska flytta till nya 

lokaler på det nybyggda Rinkebystråket, som planeras bli färdiga till 

andra kvartalet 2015. Förvaltningen har uppfattat att det finns önskemål 

från nämnden om ett Familjehus också i Husby. Arbete pågår för att 

hitta möjliga lösningar. 

 

Gunnar Hörnfeldt, avdelningschef för Lokal- miljö och IT, svarade på 

de mer specifika frågorna om lokalerna i Rinkeby. Barnvagnsparkering 

kommer finnas på gatuplanet, i en lång gång som ursprungligen var 

avsedd för sopsortering, men som aldrig har använts för det ändamålet. 

Utrymmet är besiktigat och förvaltningen har konstaterat att 

tillgängligheten är god. Delar av medborgarkontorets verksamheter ska 

vara kvar på plan två, andra delar flyttas till entreplanet. På plan två 

kommer medborgarkontorets verksamheter avskärmas från öppna 

förskolan med en vikvägg. Enskild, tidsbokad rådgivning, bland annat 

konsumentrådgivning samt budget- och skuldrådgivning, kommer 

erbjudas på plan två. På entréplanet kommer det finnas en publik yta 

med fyra kunddatorer och en bostadsdator. Där ska invånarna erbjudas 

öppen rådgivning. Antalet datorplatser för allmänheten halveras fram 

till dess att medborgarkontorets nya lokaler står färdiga, ungefär ett 

halvår. Den 15 september beräknas både medborgarkontorets och 

Familjehusets verksamheter vara på plats i de gemensamma lokalerna.  

 

 

 

 

 


